
 
Direzione Centrale Welfare  e Servizi Educativi  
Servizio Politiche per l’infanzia e l’Adolescenza 

 

 

 
 
 
 
 
 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 
 
 

n. 99  del  2/08/2018   

 
 

 

 
 
Oggetto: Individuazione componenti della Commissione di valutazione per l’esame delle 
istanze pervenute nell’ambito della procedura aperta per l’affidamento delle attività del servi-
zio  “Interventi nel campo del grave maltrattamento e dell’abuso all’infanzia” 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO POLITICHE PER L’INFANZIA E L’ADOLECENZA  

 
 

PREMESSO 

− che l'Amministrazione Comunale con lo scopo di contribuire alla crescita positiva dei mi-
nori ha strutturato nel corso degli anni un sistema di offerta di servizi ed interventi di tipo 
socio educativo tesi alla cura dell’infanzia, alla prevenzione ed alla rimozione dei fattori di 
rischio e dei danni relativi alle situazioni di disagio e di difficoltà relazionale di minori, 
adolescenti  e delle rispettive famiglie, tutelando tra l'altro il diritto del minore ad essere 
educato nel proprio ambiente familiare e sociale; 
 

− che tra le azioni programmate e implementate vi è la realizzazione di attività di Preven-
zione e intervento nel campo del maltrattamento e dell’abuso finalizzate alla prevenzione 
e al trattamento delle Esperienze Sfavorevoli Infantili (ESI) che comprendono tutte le 
forme di abuso all'infanzia subito in forma diretta e indiretta; 
 

 
 
CONSIDERATO 

−  che con determinazione dirigenziale n. 15 del 03/07/2018 e smi veniva indetta apposita 
procedura di gara aperta per l’affidamento degli “Interventi nel campo del grave maltrat-
tamento e abuso all’infanzia” 
 

−  che è stato pubblicato apposito Bando di gara con scadenza per la presentazione delle of-
ferte fissata per il giorno 2/08/2018 alle ore 12,00 e data di apertura delle stesse stabilita 
per il giorno 3 agosto 2018 alle ore 10,00 

 
− che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 745 del 01/12/2016, esecutiva ai sensi di 

legge, è stato approvato il Disciplinare per la nomina e la composizione delle commissioni 
giudicatrici e dei seggi di gara nelle more dell’adozione da parte dell’ANAC del provvedi-
mento che renderà operativo l’Albo di cui all’articolo 78 del D.Lgs. 50/2016;  

 
− che si ritiene necessario provvedere alla nomina della Commissione nel rispetto dei princi-

pi e delle modalità operative dettati dal citato atto deliberativo; 
 
 
RILEVATO  

− che ai sensi dell’articolo 8 del nominato Disciplinare “il controllo della documentazione 
amministrativa è svolto dal RUP che può essere coadiuvato dai soggetti di cui all’articolo 
6.2”; 

 
DATO ATTO 

− che la nominata Commissione di valutazione opererà a titolo gratuito; 
− che assicura la necessaria rotazione dei presidenti di commissione e dei dipendenti che 

ricoprono il ruolo di commissari come da indicazioni fornite dalla Direzione centrale wel-
fare e servizi educativi;  

− che non ricorrono le cause di incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 
dell'art. 77 del D.Lgs.50/2016, così come dichiarato ai sensi dell'art.47 del D.P.R. 
445/2000 dai componenti la commissione di gara;    

− che sono state acquisite agli atti di gara le dichiarazioni succitate rese da tutti i 
commissari, nonché i curricula dei commissari della Commissione giudicatrice 

 
 

DISPONE 
 
 

Stabilire, per quanto espresso in narrativa, di nominare i seguenti componenti della Commis-
sione di valutazione per l’esame delle istanze pervenute a seguito della procedura negoziata 
per la realizzazione del servizio “Interventi nel campo del grave maltrattamento e dell’abuso 
all’infanzia” 



- Dott.ssa Barbara Trupiano, Dirigente del Servizio Politiche per l’Infanzia e 
l’Adolescenza, in qualità di Presidente; 

- Dott.ssa Immacolata Guarracino, Assistente Sociale del Servizio Politiche per l’Infanzia 
e l’adolescenza , componente tecnico; 

- Dott. Luca Moroni, Funzionario amministrativo del Servizio Politiche per l’Infanzia e 
l’adolescenza, componente tecnico; 
 
 

Specificare che la presene disposizione viene adottata dopo la scadenza per la presentazione 
delle istanze. 
 
Stabilire che il controllo sulla documentazione amministrativa verrà effettuato dal RUP – 
Dott.ssa Francesca Galli, dipendente del Servizio Politiche per l’Infanzia e l’Adolescenza 
 

Ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs 267/2000 e degli artt. 13 c. 1, lett. b) e 17 c. 2, 
lett. a) del regolamento del sistema dei controlli interni approvato con Deliberazione di Consi-
glio Comunale n. 4/2013, si attesta la regolarità e la correttezza amministrativa presente at-
to.  
 
Ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/90 e art. 6 D.P.R.62/2013 non è stata rilevata la presenza di si-
tuazioni di conflitto di interesse, né tantomeno ipotesi di situazione di conflitto di interesse, 
an-che potenziale, così come, peraltro, sancito dagli artt.7 e 9 del Codice di Comportamento 
dei dipendenti pubblici. 

 

                                                                               Sottoscritta digitalmente da 

IL DIRIGENTE 

Barbara Trupiano 

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 

7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del 

Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 
 

 

 

 


		2018-08-02T16:58:51+0100
	BARBARA TRUPIANO




